
 

 

B E S L I S S I N G   

 

T U C H T R A A D  V O O R  A D V O C A T E N  

V A N  D E  O R D E S  V A N  H E T  R E C H T S G E B I E D   

A N T W E R P E N  

E E R S T E  K A M E R  

 

 

IN ZAKE : 

Dossier tuchtraad TAA/SA/0432/2022 

Dossier balie Antwerpen: BPA/21-22/0652/TU/NVB 
 

dhr. X, advocaat ingeschreven op het tableau van de Orde van advocaten bij 

de rechtbank te Antwerpen, met kantoor voorheen te … . en sedert ……., ter 

zitting noch aanwezig in persoon noch vertegenwoordigd 

 

 

1. Tenlasteleggingen 
 

Mr. X wordt vervolgd om bij inbreuk op art. 455 van het gerechtelijk wetboek en 

art. 1 van de codex deontologie voor advocaten handelingen te hebben 

gesteld die een inbreuk uitmaken op de beginselen van waardigheid, recht-

schapenheid en kiesheid, die aan het beroep van advocaat ten grondslag 

liggen en daardoor de eer van de Orde van advocaten te hebben geschaad, 

meer bepaald door : 

 

 

1.  bij inbreuk op art. 120 van de codex deontologie voor advocaten : 

 

a. geen gevolg te hebben gegeven aan het verzoek van zijn opvolger om 

hem het dossier van zijn voormalig cliënt A bv over te maken 

 

b. geen gevolg te hebben gegeven aan het verzoek van zijn opvolger om 

hem het dossier van zijn voormalig cliënt B over te maken` 

 

c. geen gevolg te hebben gegeven aan het verzoek van zijn opvolger om 

hem het dossier van zijn voormalige cliënten C en D over te maken 

 

d. geen gevolg te hebben gegeven aan het verzoek van zijn opvolger om 

hem het dossier van zijn voormalig cliënt E over te maken 

 

 

2. een gebrek aan diligentie te hebben betoond door : 

 

a. inzake A bv versus F bv niet te zijn opgedaagd ter zitting van 06.10.2021 

van de ondernemingsrechtbank te Antwerpen waarop de zaak voor 

behandeling stond vastgesteld, en door niet te hebben gereageerd op 

diverse vragen naar informatie vanwege zijn cliënt 
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b. inzake B versus G bv niet te zijn  opgedaagd ter zitting van 19.01.2022 

van de ondernemingsrechtbank te Antwerpen 

 

c. inzake C-D versus H foutieve informatie aan de cliënt te hebben verstrekt 

over hetgeen al dan niet gebeurd is in de hangende procedures 

 

d. inzake de persoonlijke faling van E foutieve informatie aan de cliënt te 

hebben verstrekt over hetgeen al dan niet gebeurd is in de hangende 

procedure; 

 

 

2. De procedure 
 
 

Per aangetekend schrijven van 03.05.2022 werd mr. X ervan in kennis gesteld dat 

aangaande de sub 1.a, 1.b en 2.a en 2.b ten deze vervolgde feiten een tucht-

onderzoek tegen hem werd geopend, en per brief van zelfde dag werd mr. Z 

aangesteld als onderzoeker.  

 

Per aangetekend schrijven van 28.10.2022 werd mr. X medegedeeld dat het 

tuchtonderzoek werd uitgebreid tot de sub 1.c, 1.d en 2.c en 2.d ten deze ver-

volgde feiten. Ook voor deze feiten werd dezelfde onderzoeker aangesteld. 

 

Per aangetekend schijven van 02.01.2023 werd mr. X voor de tuchtraad 

opgeroepen op het adres …. Mr. W. X was ter zitting niet aanwezig noch 

vertegenwoordigd.  

 

De oproepingsbrief van 02.01.2023 werd door de postdiensten onbesteld terug-

bezorgd en bij nazicht blijkt hij geadresseerd te zijn geweest aan een onjuist 

adres. 

 

In die omstandigheden is de zaak niet in staat om beoordeeld te kunnen worden 

en zullen de debatten heropend moeten worden. 

 

 

OM DEZE REDENEN, 

DE TUCHTRAAD VOOR ADVOCATEN VAN DE ORDES VAN HET RECHTSGEBIED 

ANTWERPEN, EERSTE KAMER 

 

 

recht sprekende in tuchtzaken, in eerste aanleg, in openbare zitting en bij verstek  

ten aanzien van mr. X; 

 

stelt vast dat mr. X niet rechtsgeldig voor de tuchtraad opgeroepen werd en 

zendt de zaak terug naar de voorzitter van de tuchtraad van de Ordes van 

advocaten van het rechtsgebied Antwerpen om te handelen als naar recht; 

 

hebben deelgenomen aan de behandeling, de beraadslaging en de 

beslissing: de voorzitter en de assessoren,  hierna vermeld; 
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heeft eveneens deelgenomen aan de behandeling: de secretaris, hierna 

vermeld; 

 

waren aanwezig bij de uitspraak: de voorzitter en de secretaris, hierna vermeld; 

 

aldus gewezen en uitgesproken te Antwerpen op 28 maart 2023; 

 

 

Mr. Dirk GROOTJANS, balie Antwerpen, voorzitter 

 

 

Mr. Karina ROMMENS, balie Antwerpen, assessor 

 

 

Mr. Mark SCHUURMANS, balie Antwerpen, assessor 

 

 

Mr. Katrien VAN MIERLO, balie Antwerpen, assessor 

 

 

Mr. Dirk WUYTS, balie Antwerpen, assessor 

 

 

Mr. Paul VAN LEEMPUT, balie Antwerpen, secretaris 

 

 

 


